

14.10.2020

A9-0020/9

Amandman 9

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Pozivanje 21.a (novo)

Prijedlog preporuke

Izmjena

– *uzimajući u obzir zajedničku izjavu glavnog direktora Međunarodne agencije za atomsku energiju (IAEA) te potpredsjednika Islamske Republike Irana i voditelja Iranske organizacije za atomsku energiju (AEOI) od 26. kolovoza 2020.,*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/10

Amandman 10

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Pozivanje 21.b (novo)

Prijedlog preporuke

Izmjena

– *uzimajući u obzir izvješća IAEA-e o primjeni zaštitnih mjera u Demokratskoj Narodnoj Republici Koreji od 20. kolovoza 2018., 19. kolovoza 2019. i 3. rujna 2020.,*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/11

Amandman 11

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Pozivanje 21.c (novo)

Prijedlog preporuke

Izmjena

– *uzimajući u obzir obavijest SAD-a od 22. svibnja 2020. o svojoj odluci o povlačenju iz Sporazuma o otvorenom nebu,*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/12

Amandman 12

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Ta (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Ta. budući da je SAD najavio povlačenje iz Sporazuma o otvorenom nebu, koje stupa na snagu 22. studenoga 2020.; budući da je Sporazum o otvorenom nebu važan instrument za kontrolu oružja koji pridonosi izgradnji povjerenja;

Or. en

Amandman 13**Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser**
u ime Kluba zastupnika S&D-a**Izvješće****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke**Uvodna izjava Z***Prijedlog preporuke*

Z. budući da status oružja za masovno uništenje Demokratske Narodne Republike Koreje, koja se 2003. povukla iz Ugovora te stekla mogućnost proizvodnje nuklearnog oružja unatoč snažnim međunarodnim sankcijama, ostaje nepromijenjen; budući da je prema **Godišnjem izvješću** IAEA-e za 2018. Pjongjang nastavio nuklearne aktivnosti; budući da su tijekom **2019.** pristizala izvješća o znakovima aktivnosti iz nuklearnih postrojenja Sjeverne Koreje, **a Pjongjang je najavio „vrlo važno testiranje” na lokaciji s koje se lansiraju sateliti;** budući da su slabi izgledi da će se u kratkoročnom razdoblju poduzeti konkretni koraci prema denuklearizaciji tog područja; budući da Sjeverna Koreja i dalje predstavlja nuklearnu i balističku prijetnju za regiju i svijet;

Izmjena

Z. budući da status oružja za masovno uništenje Demokratske Narodne Republike Koreje, koja se 2003. povukla iz Ugovora te stekla mogućnost proizvodnje nuklearnog oružja unatoč snažnim međunarodnim sankcijama, ostaje nepromijenjen; budući da je prema **godišnjim izvješćima** IAEA-e za 2018. **i 2019.** Pjongjang nastavio nuklearne aktivnosti; budući da su tijekom **2020.** pristizala izvješća o znakovima aktivnosti iz nuklearnih postrojenja Sjeverne Koreje; **budući da je 7. prosinca 2019. Sjeverna Koreja navodno provela zemaljsko ispitivanje velikog raketnog motora na tekuće gorivo; budući da je 1. siječnja 2020. Sjeverna Koreja najavila namjeru ukidanja moratorija na lansiranje interkontinentalnih balističkih projektila i nuklearno testiranje;** budući da su slabi izgledi da će se u kratkoročnom razdoblju poduzeti konkretni koraci prema denuklearizaciji tog područja; budući da Sjeverna Koreja i dalje predstavlja nuklearnu i balističku prijetnju za regiju i svijet;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/14

Amandman 14

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava AAa (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

AAa. budući da je Revizijska konferencija NPT-a 2020., koja se prvotno trebala održati od 27. travnja do 22. svibnja 2020., morala biti odgođena zbog pandemije koronavirusa;

Or. en

Amandman 15

Kati Piri, Tonino Picula, Sven Mikser
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke**Stavak 1. – točka (ah)***Prijedlog preporuke**Izmjena*

(ah) da ponovno potvrde predanost EU-a ZSAP-u kao najboljem mogućem sredstvu za dobivanje jamstava da se Iran isključivo miroljubivo koristi nuklearnom energijom te kao ključnom instrumentu za jačanje stabilnosti i sigurnosti na Bliskom istoku; da nastave isticati važnu ulogu EU-a u pronalasku načina da se postigne napredak u ostvarivanju nuklearnog sporazuma; da ponovno istaknu žaljenje EU-a zbog povlačenja SAD-a iz ZSAP-a i ponovnog nametanja sankcija; da **izraze žaljenje zbog toga što je Iran uklonio ograničenja u pogledu proizvodnje obogaćenog uranija koji se može upotrebljavati za proizvodnju goriva reaktora, kao i nuklearnog oružja, čime od srpnja 2019. krši svoje obveze u okviru ZSAP-a, što je dovelo do pokretanja mehanizma za rješavanje sporova od strane svih europskih potpisnika ZSAP-a; da podsjetite da time započinje faza vrlo zabrinjavajuće nesigurnosti u pogledu međunarodne stabilnosti i sigurnosti; da ponovno potvrde potrebu za postizanjem dogovora radi smanjenja prijetnje koju predstavlja iranski raketni program;** da pozovu Iran da se **ponovno** u cijelosti pridržava svojih obveza u vezi s nuklearnim oružjem i tehnologijom na

(ah) da ponovno potvrde predanost EU-a ZSAP-u kao najboljem mogućem sredstvu za dobivanje jamstava da se Iran isključivo miroljubivo koristi nuklearnom energijom te kao ključnom instrumentu za jačanje stabilnosti i sigurnosti na Bliskom istoku; da nastave isticati važnu ulogu EU-a u pronalasku načina da se postigne napredak u ostvarivanju nuklearnog sporazuma; da ponovno istaknu žaljenje EU-a zbog povlačenja SAD-a iz ZSAP-a i ponovnog nametanja sankcija; **pozdravlja činjenicu da su se se Francuska, Njemačka i Ujedinjena Kraljevina (E3) u Ujedinjenim narodima usprotivile prijedlogu SAD-a o ponovnom uvođenju sankcija Iranu u skladu s rezolucijom Vijeća sigurnosti UN-a 2231, s obzirom na to da SAD više nije stranka ZSAP-a; pozdravlja zajedničku izjavu Iranske organizacije za atomsku energiju (AEOI) i Međunarodne agencije za atomsku energiju (IAEA) od 26. kolovoza 2020. o rezoluciji u dobroj vjeri o pitanjima provedbe zaštitnih mjera koje je navela IAEA, u skladu s kojima Iran omogućuje IAEA-i pristup dvjema lokacijama koje ta agencija utvrdi te olakšava IAEA-ine aktivnosti provjere; podsjeća na ključnu ulogu IAEA-e kao jedine neovisne**

temelju ZSAP-a i NPT-a;

međunarodne organizacije nadležne za praćenje i provjeru obveza u pogledu neširenja nuklearnog oružja; da pozovu Iran da se ***pobrine da se*** u cijelosti pridržava svojih obveza u vezi s nuklearnim oružjem i tehnologijom na temelju ZSAP-a i NPT-a;

Or. en